Постановление администрации Сосновского муниципального района от 17.02.2021г. № 145

Об утверждении плана мероприятий

В соответствии с Федеральным Законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с целью улучшения состояния улично-дорожной сети, снижения аварийности, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и комплекса практических мер по устранению имеющихся недостатков, планомерному улучшению ситуации на транспортных магистралях и улично-дорожной сети Сосновского муниципального района в 2021 году (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2021 год (Приложение 2).
3. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы района Н.Н. Плюскову.

Глава Сосновского
муниципального района 							    Е.Г. Ваганов

                                                                            Приложение 1
                                                                             к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
                                                                             от 17.02.2021 года № 145

	                                                План
работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и комплекс практических мер по устранению имеющихся недостатков, планомерному улучшению ситуации на транспортных магистралях, улично-дорожной сети Сосновского муниципального района в 2021 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

1

2

3

4

5

6

7

8

Подведение итогов работы ОГИБДД о состоянии безопасности дорожного движения в Сосновском районе за 2020 г.

Состояние аварийности в районе за прошедший период. Принимаемые меры по снижению ДТП и созданию безопасных условий для пешеходов.

Рассмотрение решений областной комиссии ОБДД за 2021 г. и разработка мероприятий по их исполнению.

О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения в период летнего отдыха детей, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

Об организации условий безопасного подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения района школьными автобусами.

О мерах по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и профилактике аварийности на железнодорожных переездах.

О реализации мероприятий муниципальной программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории Сосновского муниципального района в 2021 – 2022 годы»

Утверждение плана работы комиссии на 2022 год.

1 квартал
2021 г.

ежеквартально

ежеквартально

2 квартал
2021 г.

3 квартал
2021 г.

3 квартал
2021 г.

4 квартал
2021 г.

4 квартал
2021 г.

Отдел МВД России по Сосновскому району

Отдел МВД России по Сосновскому району
Управление капитального строительства Адм. района
Отдел МВД России по Сосновскому району

Отдел МВД России по Сосновскому району

Управление образования СМР

Отдел МВД России по Сосновскому району

Отдел МВД России по Сосновскому району,
Исполнители программы

Администрация Сосновского района

Исполняющий обязанности
первого заместителя Главы района                                                   Н.Н. Плюскова

                                                                             Приложение  2
                                                                             к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
                                                                             от 17.02. 2021 года № 145

Состав
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Плюскова Н.Н.       – исполняющий обязанности Первого заместителя Главы района, председатель комиссии;

Потешкин А.А.      – секретарь комиссии;

Антель О.В.           – начальник Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района, член комиссии;

Тимохина А.А.       – исполняющий обязанности начальника Управления образования администрации Сосновского муниципального района, член комиссии;

Желтов А.С.           – Глава Долгодеревенского сельского поселения, член комиссии;

Горячев К.А.          – начальник ОГУП Сосновского ПРСД, член комиссии (по согласованию);

Самохвалов С.В.    – главный врач ГБУЗ «Районная больница с.Долгодеревенское», член комиссии;

Шафиков Р.М.        – начальник Отдела МВД России по Сосновскому району, член комиссии;

Каримов В.Г.         – начальник отдела ГИБДД Отдела МВД России по Сосновскому району, член комиссии;

[bookmark: _GoBack]Бинятов Р.Х.          – старший госинспектор ГИБДД Отдела МВД России по Сосновскому району, член комиссии.